FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-010, de 25/03/2020

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA GABARITO PRELIMINAR

Edital do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Balsas - MA nº 001, de 17/01/2019.

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Balsas – MA, nº 001 de

17/01/2019, torna público para todos os interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS

INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR, nos seguintes termos:

1. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar encontra-se
no ANEXO I, deste Edital, com informação por candidato.

2. O Gabarito após Fase Recursal encontra-se no ANEXO II, deste Edital.

3. Está disponível, na página deste certame, no site da Fundação Sousândrade
(www.fsadu.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento
fundamentado do seu Recurso.

4. O texto do presente Edital está disponível para consulta na página deste certame, no site da
Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís - MA, 25 de março de 2020.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

Página 2 de 4

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

INSCRIÇÃO NOME RG RECURSO QUESTÃO RESULTADO

90000137 ADRIELE MIRANDA DE OLIVEIRA DA CRUZ 0393967620101 SSP MA 17 28 DEFERIDO

90000862 ALISSON PESTANA COSTA 0261103120030 SSP MA 24 1 INDEFERIDO

90000862 ALISSON PESTANA COSTA 0261103120030 SSP MA 25 11 INDEFERIDO

90000862 ALISSON PESTANA COSTA 0261103120030 SSP MA 26 29 INDEFERIDO

90000862 ALISSON PESTANA COSTA 0261103120030 SSP MA 27 76 DEFERIDO

90000692 ANA CAROLINE WEBER BRUNETTA 149776220008 SSP MA 19 28 DEFERIDO

90000692 ANA CAROLINE WEBER BRUNETTA 149776220008 SSP MA 22 71 DEFERIDO

90001605 BRUNA DE OLIVEIRA SILVA 252668120035 SSP MA 9 13 INDEFERIDO

90001605 BRUNA DE OLIVEIRA SILVA 252668120035 SSP MA 10 20 DEFERIDO

90001788 DYEGO BANDEIRA OLIVEIRA REGO 197589220015 SSP MA 2 71 DEFERIDO

90001788 DYEGO BANDEIRA OLIVEIRA REGO 197589220015 SSP MA 3 79 INDEFERIDO

90001109 ICARO IGOR PONTES FURTADO 0266268120031 SSP/MA 28 20 INDEFERIDO

90001036 JANAILTON BARROS DE MATOS 043220932011-1 SSP MA 6 20 DEFERIDO

90000919 JEYSON ANDRE DE LIMA CRUZ 0419172520119 SSP MA 15 20 DEFERIDO

90001249 LUCAS DIÓGENES SANTANA 20082698702 SSPDS CE 5 20 DEFERIDO

90000226 LUCAS MARTINS GAMA 0470085820124 SSP MA 20 74 INDEFERIDO

90000226 LUCAS MARTINS GAMA 0470085820124 SSP MA 21 42 INDEFERIDO

90000226 LUCAS MARTINS GAMA 0470085820124 SSP MA 23 32 INDEFERIDO

90001702 MARYLU COELHO DOS SANTOS  1147621990 SSPMA MA 4 76 DEFERIDO

90001559 PAULO EURICO BORBA GOMES 0174009520018 SSP MA 7 1 INDEFERIDO

90001559 PAULO EURICO BORBA GOMES 0174009520018 SSP MA 8 20 DEFERIDO

90001559 PAULO EURICO BORBA GOMES 0174009520018 SSP MA 11 75 INDEFERIDO

90001559 PAULO EURICO BORBA GOMES 0174009520018 SSP MA 12 73 INDEFERIDO

90000234 RENATA FERREIRA RAMALHO MEIRA 2706647 SSDS PB 14 11 INDEFERIDO

90000234 RENATA FERREIRA RAMALHO MEIRA 2706647 SSDS PB 18 3 INDEFERIDO

90000595 RYANDERSON MAGNO OLIVEIRA ROCHA 3328340 SSP PI 13 20 DEFERIDO

90000595 RYANDERSON MAGNO OLIVEIRA ROCHA 3328340 SSP PI 16 74 INDEFERIDO

90000528
WELLINGTON WERNER RODRIGUES DE
ARAUJO

184851320015 SSP MA 1 28 DEFERIDO

Página 3 de 4

ANEXO II – GABARITO APÓS FASE RECURSAL

Procurador do Município – Tipo A

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

E B A C B D C E D A C B E D B A

                CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

B C D NULA B A C B D A B A E C A D

                33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

B E C E B D A E B A C D B E C D

                49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64

B E A B D D C E B D C A E B D C

                65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

D B E NULA C E A A E B E C C A A C

Procurador do Município – Tipo B

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

A C E B E B D C B A E D C B A D

                CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

C B D A A D B E B C D NULA C C A A

                33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

B A C D D D C E B B A E C E B D

                49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64

C C E B D B E C D D B D C A B E

                65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

A B C E C E NULA A E B A A A E B E

Página 4 de 4

Procurador do Município – Tipo C

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

C B D C E A B E E B D A D C A B

                CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

C A A E B D C C D B E B C D E B

                33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

D C A C D B E B D A B E B D A D

                49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64

B E C C E A A E E B A NULA B A C B

                65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

E C C A B D D C D B E NULA A E C A